

ویژه

نامه اعتراضی رئیس کانون بازنشستگان خوزستان

- عبدالحمید عبائی حسنی
-

نامه اعتراض امیز عبدالحمید عبائی حسنی رئیس هیات مدیره کانون بازنشستگان ومستمتری بگیران تأمین اجتماعی استان خوزستان وبارس کانون عالی کشور جهت توقف واگذاری بانک رفاه کارگران به بخش خصوصی وبازپس گیری بانک به تأمین اجتماعی منتشر شد.

بر این اساس، عبدالحمید عبائی حسنی، رئیس هیئت مدیره کانون بازنشستگان و مستتمتری‌بگیران تأمین اجتماعی استان خوزستان و بازرس کانون عالی کشور،طی نامه‌ای به رئیس جمهور مخالفت خود و جامعه بازنشسته تأمین اجتماعی استان خوزستان را در توقف واگذاری بانک رفاه کارگران به بخش خصوصی به رئیس جمهور به شرح ذیل اعلام نمودند.
در این نامه اعتراضی خطاب به آقای دکتر مسعود پزشکیان ریاست جمهوری اسلامی ایران آمده است:

احتراماً به استحضار می‌رساند همانگونه که حضر تعالی مطلع هستید و به سیاست‌های کلی نظام اشراف کامل دارید بانک رفاه کارگران، ثمره سال‌ها تلاش، عرق جبین و پس‌اندازهای اندک کارگران و بازنشستگان این مرز و بوم است. این بانک، تنها یک نهاد مالی نیست؛ بلکه نماد امید، زحمات وتلاش و آینده‌ای است که کارگران و بازنشستگان برای خود و خانواده‌هایشان ساخته‌اند.

اندوخته کارگران و بازنشستگان که به نوعی حق الناس است در این بانک عامل ذخیره گردیده است هر ریال سرمایه‌ای که در این بانک وجود دارد، با رنج و مشقت کارگرانی به دست آمده که سال‌های عمر خود را در کارخانه‌ها، معادن و صنایع مختلف سپری کرده‌اند تا چرخ‌های اقتصاد این کشور بچرخد و از وابستگی به خارج جلوگیری به عمل آید از طرف بانک رفاه کارگران در راستای شعار مقام معظم رهبری مبنی بر رشد تولید و حفظ اشتغال در خدمت تولید و اشتغالزایی و پایداری صنعت کشور بوده و گام‌های موثری در این زمینه در سیستم بانکی کشور برداشته است اخبار واگذاری بانک رفاه کارگران به بخش خصوصی اعتراضات جامعه کارگری و بازنشستگان تأمین اجتماعی کشور از جمله استان خوزستان رایه عنوان صاحبان اصلی صندوق به دنبال داشته است.

جهت استحضار حضرت‌تعالی بانک رفاه کارگران،بانک عامل بازنشستگان تأمین اجتماعی است و تنها دارایی و پشتوانه جامعه کارگری و تمام بیمه شدگان است این بانک، تنها امید بازنشستگانی است که در پیری ودوران بیماری، به آن چشم دوخته‌اند.

بازنشستگان تأمین اجتماعی هرگز واگذاری این بانک را به بخش خصوصی بر نمی‌تابند و شدیداً به این موضوع معترضند و خواستار توقف آن هستند ای‌ا می‌توانیم شاهد نادیده گرفته شدن نظرات و پیشنهادهات صاحبان اصلی صندوق تأمین اجتماعی یعنی بازنشستگان معزز باشیم که تمام عمر خود را برای عمران ،آبادانی،وسازندگی این کشور فدا کرده‌اند و در ۸ سال دفاع مقدس از تمامیت نرضی کشور دفاع نموده‌اند؟

لذا اجناعالی به عنوان بالاترین شخصیت کشور اجرایی کشور، به نمایندگی از هزاران کارگر و بازنشستگان تأمین اجتماعی استان خوزستان و سراسر ایران، تقاضا داریم تا با قاطعیت و در راستای اجرای عدالت، دستور توقف این واگذاری را ابلاغ نمایند!تا بانک رفاه کارگران به سازمان تأمین اجتماعی بازگردانده شود.

تا همچنان در خدمت به افشار کم درآمد جامعه یعنی کارگران و بازنشستگان تولید و اشتغال باشداین اقدام نه تنها یک تصمیم اداری، بلکه گامی بزرگ در جهت احقاق حقوق کارگران و بازنشستگان و تحقق عدالت اجتماعی در کشور خواهد بود.

لذا اینجانب به نام عنوان نماینده قانونی ۲۵۱ هزار بازنشته تأمین اجتماعی ضمن اعتراض به این واگذاری از حضرت‌تعالی تقاضانمدم دستور توقف واگذاری بانک رفاه کارگران به بخش خصوصی را صادر نمائید و بازگشت این بانک عامل را به چرخ حمایت از تولید و اشتغال و خدمات رسانی به جامعه بازنشسته تأمین اجتماعی را فراهم نمائید.

امیدواریم در دولت چهاردهم که محوری‌ترین هدف حضرت‌تعالی اجرای عدالت است مطالبات و خواسته‌های به حق جامعه بازنشسته تأمین اجتماعی محقق گردد.توفیق و موفقیت روز افزون جنابعالی را در خدمت به افسار مختلف مردم از خاوند متعال مسئلت نمی‌نامیم.

رئیس هیات مدیره کانون بازنشستگان و مستمتری‌بگیران تأمین اجتماعی استان خوزستان – بازرس کانون عالی کشور

استان مرکزی

دیمزارهای استان مرکزی را تنش‌های خشکی و تغییرات ناگهانی هوا تهدید می‌کند

محقق بخش تحقیقات زراعی و باغی و باغی مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع‌طبیعی استان مرکزی گفت: ایران در اقلیم خشک و نیمه‌خشک قرار گرفته که علاوه بر اینکه از یک سو از بارش‌های کم رنج می‌برد، از سوی دیگر براکندگی بارندگی نیز در این اقلیم نامناسب است. بر این اساس و با توجه به شرایطی که کشور در آن قرار گرفته است، تقریباً حدود نیمی از اراضی قابل کشت در ایران در شرایط دیم کشت می‌شوند.

باید در نظر داشت که دیمزارهای ایران را محدودیت‌های شدیدی نظیر تنش‌های خشکی، سرما و گرم شدن ناگهانی هوا در فصل بهار تهدید می‌کند. سید محمدمهدی میرفتحان در گفت‌و گو با ایلنا، افزود: علاوه بر تنش خشکی که هر ساله با شدت‌های مختلف اتفاق می‌افتد، وقوع پدیده خشکسالی در برخی از سال‌ها موجب وارد شدن خسارت‌های شدید به مزارع دیم می‌شود که در پاره‌ای موارد حجم این خسارت‌ها حتی به میزان ۱۰۰ درصد است. در چنین شرایطی مدیریت زراعی باید به گونه‌ای باشد که در صورت بروز تنش‌های شدید خشکی و خشک‌سالی، کمترین حجم خسارت به مزارع وارد شود. همچنین مدیریت باید به شیوه‌ای باشد که در صورت وقوع ترسالی، بیشترین توان و میزان تولید محصول را داشته باشند.

وی به اهمیت محصول گندم و شرایط اقلیمی کشت این محصول اشاره کرده و در ایین خصوص ادامه داد: گندم یکی از مهم‌ترین محصولات کشاورزی در شرایط دیم است که در مناطق مختلف دنیا و در اقلیم‌های گرم، معتدل و سرد، تا ارتفاع بیشتر از ۲۰۰۰ متر از سطح دریا و با میانگین بارندگی میانسالانه ۲۵۰ میلیمتر تا ۱۷۵۰ میلیمتر قابل کشت است.

با توجه به اهمیت روز افزون گندم و این واقعیت که زراعت گندم دیم یکی از کهن‌ترین شیوه‌های کشاورزی در کشور ایران است، تجربیات و دانش بومی آرزنده‌ای در بین کشاورزان با تجربه در این خصوص وجود دارد.

وی بر ضرورت آشنایی با شیوه‌های اصولی کشت گندم دیم تأکید کرده و در این خصوص اظهار داشت: شناخت اصول صحیح زراعت و کشت گندم دیم، می‌تواند از یک سو حجم تولید این محصول را تا حد قابل ملاحظه‌ای افزایش دهد و از سوی دیگر میزان خسارت‌های وارده را در سال‌های پر تنش کاهش دهد.

همچنین استفاده از شیوه‌های اصولی کشت گندم دیم و تولید محصول از چنین روش‌هایی، می‌تواند وابستگی کشور را به واردات این محصول استراتژیک کمتر کند.میرفتحان به لزوم استفاده از روش‌های جدید مدیریت زراعی و الگوهای کشت اشاره داشته و تصریح کرد: در شرایط فعلی زراعت گندم دیم در کشور ایران، استفاده از روش‌های جدید مدیریت زراعی و الگوهای مناسب کشت که از یک سو حداقل هزینه و حداکثر کارایی و سوددهی را داشته باشند و همچنین از سوی دیگر باعث افزایش کیفیت و مواد آلی خاک‌های زراعی گردند، بسیار ضروری است. چرا که روش‌های جدید مدیریت زراعی و الگوهای کشت، نتایج بسیار خوبی از جمله افزایش تولید گندم، افزایش درآمد کشاورزان و همچنین رعایت اصول کشاورزی پایدار را در پی دارد.

وی بیان داشت: بررسی تغییرات تولید و عملکرد محصولات دیم به ویژه در مناطقی با بارندگی‌های زیر ۴۰۰ میلیمتر، حاکی از آن است که در این مناطق عملکرد در واحد سطح بسیار متغیر است و تأثیرپذیری شدیدی از میزان ریزش‌های جوی دارد.

مقایسه این وضعیت با کشورهای پیشرفته نمایان‌گر وضعیت نامطلوب تولید در دیمزارهای کشور به ویژه در مناطق دارای بارندگی‌های زیر ۴۰۰ میلیمتر است.

روستای تاریخی ایران با چالش‌های زیرساختی روبه‌رو است

راه پر پیچ و خم ثبت جهانی «ایبانه»

روستای تاریخی ایران با قدمتی بیش از ۱۸۰۰ سال، در مسیر ثبت جهانی با چالش‌های زیرساختی و اجتماعی روبه‌رو است که نیاز به راهکار دارد.

یکی از اصلی‌ترین موانع در مسیر ثبت جهانی ایبانه، وجود نامتاسبات شهری و زیرساخت‌های خدماتی نامتناسب با بافت تاریخی این روستا است.
نصب تأسیسات مدرن مانند کابل‌های برق، تلفن، علمک‌های گاز و سایر تجهیزات شهری در فضای تاریخی روستا، باعث مخلوش شدن نمای آن شده است. این مسئله مورد نقد کارشناسان میراث فرهنگی قرار گرفته

و در ارزیابی‌های یونسکو به‌عنوان یکی از دلایل اصلی تأخیر در ثبت جهانی ایبانه مطرح شده است.سید احمد نجیبی، مدیر پایگاه میراث فرهنگی ایبانه، با اشاره به این مشکلات گفت: این تأسیسات بدون در نظر گرفتن هویت تاریخی و فرهنگی روستا اجرا شده‌اند و تأثیرات منفی زیادی بر جاذبه‌های بصری و زیبایی‌شناسی روستا گذاشته‌اند.
به‌ویژه کابل‌های برق و تلفن که در کوچه‌های باریک و فضاهای تاریخی کشیده‌شده‌اند، هیچ‌گونه هماهنگی با بافت سنتی این روستا ندارند و باعث تغییرات ناخوشایند در فضای عمومی شده‌اند.

نجیبی همچنین به راه‌حل‌های پیشنهادی برای رفع این مشکل اشاره کرده و افزود: ما بارها پیشنهاد داده‌ایم که این تأسیسات منطقه و توسعه گردشگری پایدار باشد. زیرزمینی منتقل شوند تا چهره تاریخی روستا حفظ شود. اما به‌دلیل هزینه‌های بالای این طرح، تاکنون هیچ اقدام موثری در این زمینه صورت نگرفته است.

نگرانی‌های مردم محلی نیز یکی از چالش‌های دیگر در مسیر ثبت جهانی ایبانه است.
بسیاری از ساکنان روستا از این هراس دارند که ثبت جهانی و ورود گردشگران بیشتر به ایبانه، باعث تغییرات در زندگی روزمره آن‌ها و آسیب به هویت فرهنگی و اجتماعی روستا شود.
افزایش گردشگری ممکن است تأثیرات اقتصادی و اجتماعی به‌دنبال داشته باشد که گردشگران بیشتر به ایبانه، باعث تغییرات در زندگی روزمره آن‌ها و آسیب به هویت فرهنگی و اجتماعی روستا شود.
افزایش گردشگری ممکن است تأثیرات اقتصادی

و اجتماعی به‌دنبال داشته باشد که گردشگران بیشتر به ایبانه، باعث تغییرات اصلی‌ترین مسائلی که در ارتباط با ثبت جهانی ایبانه باید به آن توجه شود، بهبود زیرساخت‌های گردشگری است.
ثبت جهانی می‌تواند به‌طور قابل توجهی موجب

افزایش گردشگران داخلی و خارجی به ایبانه شود و فرصت‌های اقتصادی زیادی برای ساکنان محلی ایجاد کند.
با این حال، توسعه گردشگری نیازمند اصلاحات در بخش‌های مختلف زیرساختی است.
رضا پورقدیری، فعال گردشگری و مشاور فرهنگی اظهار کرد: ثبت جهانی ایبانه می‌تواند فرصتی بزرگ برای رشد اقتصادی منطقه و توسعه گردشگری پایدار باشد.
ایین امر نه تنها به اقتصاد محلی کمک می‌کند بلکه می‌تواند باعث افزایش آگاهی مردم از اهمیت میراث فرهنگی و تاریخی ودشاون شود.وی افزود: اما برای اینکه این فرصت به یک موفقیت واقعی تبدیل شود، باید زیرساخت‌های مرتبط با گردشگری نظیر اقامتگاه‌ها، پارکینگ‌ها، خدمات بهداشتی و حمل‌ونقل عمومی به‌طور مؤثر ارتقا یابند.
ایین اقدامات باید قبل از ثبت جهانی به‌طور جدی مورد توجه قرار گیرند تا گردشگران بتوانند تجربه‌ای مثبت از بازدید از این روستا داشته باشند.

امیر کرزماه، مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان اصفهان ارتقا یابند.
ایین اقدامات باید قبل از ثبت جهانی به‌طور جدی مورد توجه قرار گیرند تا گردشگران بتوانند تجربه‌ای مثبت از بازدید از این روستا داشته باشند.
امیر کرزماه، مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان اصفهان، به مشکلات ساختاری در فرایند ثبت جهانی ایبانه اشاره کرده و افزود: پرونده ثبت جهانی ایبانه تا به حال چندین بار به یونسکو ارسال شده است، اما به‌دلیل



نواقص مختلفی که در آن وجود داشته، هر بار بازگشت داده شده است.
یکی از اصلی‌ترین مشکلات در ایین زمینه، مداخلات معماری و ساخت‌وسازهای نامناسب در بافت تاریخی روستا است.

وی ادامه داد: برای ثبت جهانی ایبانه، استانداردهای خاصی وجود دارد که باید به دقت رعایت شود.
یکی از این الزامات، کاهش مداخلات در ساختار بافت تاریخی است.
بنابراین، هرگونه تغییر در معماری یا ساخت‌وسازهای جدید باید با هماهنگی کامل با هویت تاریخی روستا انجام شود.

در صورتی که این تغییرات هماهنگ نباشند، می‌تواند به روند ثبت جهانی آسیب بزند.
به گزارش مهر، مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان اصفهان در خصوص مشکلات ساختاری این روستا، گفت: در این مدت، برخی از تغییرات در بافت روستا مانند نصب تأسیسات جدید یا ساخت‌وسازهای نامناسب باعث تأخیر در ثبت جهانی شده است.
به همین دلیل، ما باید تلاش کنیم که این تغییرات کاهش یابد و تمام اقدامات به‌گونه‌ای صورت گیرد که با هویت تاریخی ایبانه همخوانی داشته باشد.وی درباره فرایند بررسی پرونده ثبت جهانی ایبانه و علت تأخیر در روند آن

تبریز پایتخت «محیط زیست کشورهای آسیایی» در سال ۲۰۲۵ شد

در یازباز شرایط آب و هوایی خاصی داشته و پاکیزه‌ترین شهر ایران برای دهه‌های متمادی بوده است.

وی ادامه داد: همچنین اقدامات زیرساختی کلاشهر تبریز در حوزه محیط زیست، مجمع شهرداران آسیایی را برای انتخاب تبریز به عنوان پایتخت محیط زیست کشورهای آسیایی قانع کرده است. شهردار تبریز با بیان ضرورت صیانت از این دستاورد مهم بین‌المللی خاطرنشان کرد: این دستاورد بزرگ در سایه اقدامات زیست‌محیطی شهرداری تبریز و سایر نهادها و سازمان‌های مرتبط به دست آمده و صیانت از آن وظیفه تمامی نهادها، مسئول در حوزه محیط زیست است.

هوشیار اظهار کرد: در پی فراخوان چند ماه گذشته مجمع شهرداران آسیایی برای انتخاب پایتخت محیط زیست کشورهای آسیایی در سال ۲۰۲۵، کلاشهر تبریز حوزه دانست و افزود: این انتخاب فرصت مناسبی برای مطالبه‌گران است تا حذف مازوت‌سوزی در نیروگاه تبریز را درخواست و پیگیری کنند. هوشیار ضمن تبریک انتخاب تبریز

«تک زنی» تیغی بر شاهرگ هیر کانی

کارشناسان محیط زیست نسبت به جاده سازی در جنگل‌های گلبران بابل هشدار می‌دهند و با تشکیل کارزاری خواستار توقف این طرح هستند.
تک زنی و زخمی کردن تعدادی از درختان راش در ارتفاعات جنگل‌های گلبران بابل خنجر تازه ای از نسوی سوداگران چوب محسوب می‌شود که به قلب و شاهرگ تخریب قرار دارند.

در حال حاضر بعد از گذشت چند ماه از هشدارهای کارشناسان رد پای سوداگران

چون در منطقه گلبران پیدا شد که با ناجانمردی پوست درختان را کنده و آنها را در مسیر خشکاندن می‌کشانند.

قدمت جنگل‌های هیر کانی به طور دقیق مشخص نیست، اما بر اساس آخرین نظرات کارشناسان قدمت جنگل‌های هیر کانی بیش از ۴۰ میلیون سال برآورد شده و بازمانده دوره سوم زمین شناسی هستند.
در این جهت به‌فصل‌های زنده شهرت دارند و در حوزه باستان شناسی و گیاه شناسی یک موزه طبیعی به شمار می‌روند.

همچنان رو به افزایش است.
عباس پورانی گفت: مهم‌ترین دلیل افزایش قاچاق چوب در این خطه از شمال امروز برخودها با متخلفان و متجاوزان به عرصه‌های طبیعی و کشاورزی استان شدید تر شده است.

رئیس کل دادگستری مازندران به افزایش قاچاق چوب در مازندران اشاره کرد و گفت: مجازات برای قاچاقچیان چوب در شمال بازدارنده نیست و باید مجازات موضوع با مجلس شورای اسلامی شدند.
به گزارش ایرنا، رییس کل دادگستری

به عنوان پایتخت محیط زیست آسیا که همزمان با اعیاد شعبانیه و سالگرد پیروزی انقلاب شکوهمند اسلامی رخ داده است، این انتخاب را سرآغاز توجه بیشتر

مسئولان و شهروندان به حوزه محیط زیست معرفی کرد.
گفتنی است مجمع شهرداران آسیایی، پس از انتخاب تبریز به عنوان پایتخت محیط زیست کشورهای آسیایی، با صدور پیامی این دستاورد چشمگیر را تبریک گفته و کسب این عنوان را گواهی بر تعهد، نوآوری و تلاش این شهرها در مسیر تعالی در حوزه‌های مربوطه دانسته است.
این مجمع همچنین اعلام کرده است مشتاقانه منتظر ادامه پیشرفت همکاری میان شهرهای آسیایی برای ساخت آینده‌ای روشن‌تر و پایدارتر برای همگان است.
همچنین طبق اعلام این مجمع تبریز به دلیل سیاست‌های نوآورانه دوستدار محیط زیست و ابتکارات اجتماعی در حوزه محیط زیست، الگویی پایدار در آسیا و فراتر از آن به شمار می‌آید.



همچنین از بعد توسعه گردشگری و ایجاد درآمد برای ساکنین نواحی شمالی کشور نیز جنگل‌های هیر کانی بسیار موثر بوده اند.
به طوری که نوار شمالی کشور از محبوب ترین سایت‌های گردشگری ایران به شمار می‌رود و ورود گردشگر به این خطه موجب درآمد پایدار از راه گردشگری برای اهالی سرزمین‌های شمالی کشورمان شده است.

مجازات سنگین شود

در ایین پیوند رییس کل دادگستری مازندران به افزایش قاچاق چوب در مازندران اشاره کرد و گفت: مجازات برای قاچاقچیان چوب در شمال بازدارنده نیست و باید مجازات موضوع با مجلس شورای اسلامی شدند.
به گزارش ایرنا، رییس کل دادگستری

شنبه ۲۳ بهمن ۱۴۰۳- ۱۲ شعبان ۱۴۴۶- ۱۱ فوریه ۲۰۲۵- سال بیست وچهارم - شماره ۶۲۷۴

آذربایجان غربی

فعال سازی ظرفیت‌های آذربایجان غربی

نیازمند حمایت ملی است

استاندار آذربایجان‌غربی گفت: آذربایجان غربی از ظرفیت‌های کم‌ظرفی برخوردار است که نیازمند حمایت در سطح ملی برای فعال‌سازی است.
به گزارش ایلنا، رضا رحمانی در نشست فعالان اقتصادی، کارآفرینان و تولیدکنندگان استان با رئیس مجلس شورای اسلامی، ضمن گفت: انقلاب شکوهمند اسلامی با مجاهدت ایثارگران و شهدا آغاز شده و با اراده راسخ ملت بزرگ ایران در پیروی از منویات مقام معظم رهبری، برثمر ادامه یافته است.استاندار آذربایجان‌غربی به تنوع فرهنگی، اقلیمی و قومی استان نیز اشاره کرده و افزود: این تنوع کم‌ظرفی در آذربایجان‌غربی، فرصتی برای غنای اجتماعی و اقتصادی فراهم کرده است.رحمانی همچنین با اشاره به انسجام مدیریتی و وجود همدلی در عرصه‌های مختلف استان، اضافه کرد: آذربایجان‌غربی شهدای بسیاری را تقدیم انقلاب اسلامی کرده و در سایه همین ایثار و رشادت‌ها، در جمع چند استان امن کشور قرار داد.وی در ادامه با اشاره به مرزهای مشترک استان با سه کشور، افزود: آذربایجان‌غربی دروازه تجاری ایران بوده و بزرگ‌ترین پایانه مرزی کشور در این استان مستقر است.
استاندار آذربایجان‌غربی به دسترسی استان به بازارهای جهانی نیز اشاره کرده و یادآور شد: آذربایجان‌غربی در مسیر کریدورهای بین‌المللی قرار داشته و از مزیت‌هایی چون بازارچه‌های مرزی، مناطق آزاد و ویژه اقتصادی بهره‌مند است.رحمانی همچنین با بیان اینکه آذربایجان‌غربی از قطب‌های کشاورزی کشور است، افزود: بسیاری از تولیدات استان در حوزه کشاورزی، آذربایجان‌غربی را در جمع ۵ استان اول کشور قرار داده است.وی در ادامه با اشاره به ظرفیت‌های استان در حوزه گردشگری، تصریح کرد: زیرساخت‌هایی چون خطوط ریلی و سه فرودگاه داریم اما برای توسعه صنعت گردشگری کافی نبوده و این حوزه نیازمند حمایت بیشتر است.استاندار آذربایجان‌غربی به منابع خدادادی و معدنی استان نیز اشاره کرده و افزود: از لحاظ تنوع مواد معدنی در رتبه ۶ کشوری قرار داریم و توسعه این حوزه در سایه سرمایه‌گذاری و حمایت‌های ملی محقق خواهد شد.رحمانی همچنین با بیان اینکه با همت جهادی، نظافت، استان در مسیر توسعه قرار خواهد گرفت، اظهار داشت: آذربایجان‌غربی برای فعال‌سازی فرصت‌ها و پتانسیل‌ها، نیازمند سرمایه‌گذاری است.وی در ادامه از راه اندازی ستاد عالی توسعه استان خبر داده و افزود: ستاد عالی این ستاد در راستای حمایت از تولید و تسهیل سرمایه‌گذاری طراحی شده است.استاندار آذربایجان‌غربی به تشکیل ستاد استفاده از فرصت‌های مرزی نیز اشاره کرده و بیان داشت: این ستاد در مسیر بهررمندی آذربایجان‌غربی از ظرفیت‌های مرزی راه‌اندازی شده است.رحمانی در پایان با بیان اینکه آذربایجان‌غربی می‌تواند در رقابت ملی تاثیر چشمگیری داشته باشد، افزود: در برنامه‌ریزی‌های انجام شده، تلاش می‌شود این استان در رشد اقتصادی در سطح کشور پیشرو باشد.

خوزستان

ضرورت ایجاد کمربند سبز در اهواز

در دنیای امروز که آلودگی و تغییرات اقلیمی به چالش‌های جدی تبدیل شده‌اند، کمربند سبز اهواز به‌عنوان یک راهکار مؤثر برای حفظ تعادل میان فضای شهری و طبیعت، در حال توسعه است. کمربند سبز شهری به‌عنوان یک فضای زیستی، نقش کلیدی در جلوگیری از نابودی اکوسیستم‌های طبیعی و فرسایش خاک دارد. با ایجاد این مناطق، پوشش گیاهی به‌عنوان فیلتر طبیعی، آلودگی‌ها را جذب کرده و از نفوذ آن‌ها به داخل شهر جلوگیری می‌کند. به عبارت دیگر کمربند سبز می‌تواند به‌عنوان یک دژ طبیعی در برابر گرد و غبار، گازهای آلاینده و گرمای محیط عمل کند، به‌ویژه در مناطق شهری که با مشکل آلودگی هوا روبه‌رو هستند. با توجه به اهمیت مقوله کمربند سبز برای شورای اسلامی کلاشهر اهواز، در برنامه‌های برگزار شد تا صاحب رسانه از نزدیک شاهد روند اجرای پروژه قرار گیرند.
به گزارش مهر، محمدمهدی مطیعی رئیس شورای شهر اهواز در خصوص کمربند سبز اهواز بیان کرد: سال ۹۱ با قانون هوای پاک در این زمینه تعهداتی به شرکت‌ها و سازمان‌ها واگذار شد که تاکنون تنها شهرداری اهواز به تعهدات خود عمل کرده است.رئیس شورای اسلامی کلاشهر اهواز گفت: طبق اعلام قانون نگار، تکلیف شهرداری‌ای یک هزار و ۲۰۰ هکتار، راه شهرداری یک هزار هکتار، گروه ملی ۲۲۰ هکتار، نوزده هزار و ۱۲۰ هکتار، فولاد کلوبان ۸۰ هکتار، مناطق نقض یک هزار هکتار، فولاد خوزستان ۷۵۰ هکتار و فولاد اکسین ۴۵۰ هکتار در نظر گرفته شده است.وی اضافه کرد: همچنین ملی حفاری ۴۰۰ هکتار، لوله سازی ۲۰۰ هکتار، شهرک صنعتی ۲۰۰ هکتار، توسعه نیشکر دهخدا ۵۰۰ هکتار و جهاد کشاورزی یک هزار هکتار مکتف به ایجاد کمربند سبز شده‌اند که مساحت مجموع آنها هفت هزار و ۲۰۰ هکتار است.

سیستان و بلوچستان

ورود ۲۵ واحد تولیدی در سیستان و بلوچستان به چرخ تولید

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی سیستان و بلوچستان ۲۵ واحد خرد، کوچک و متوسط از ابتدای سال تاکنون در استان وارد چرخه تولید شده است.به گزارش ایلنا، علی‌رضا راشکی بیان کرد: سیستان و بلوچستان ۲۲ شهرک و ناحیه صنعتی فعال و برخوردار از امکانات زیربنایی و مناسب دارد.وی افزود: سیستان و بلوچستان با موقعیت جغرافیایی ویژه خود از جمله دسترسی به سواحل مکران و دارا بودن مرزهای طولانی با کشورهای افغانستان و پاکستان نقش موثری در اجرایی شده برنامه توسعه محور شرق کشور دارد.مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی سیستان و بلوچستان ادامه داد: بیش از ۶۰ درصد صنایع مستقر در استان و ۵۰ درصد اشتغال بخش صنعت مربوط به واحدهای صنعتی مستقر در شهرک‌ها و نواحی صنعتی استان بوده که این امر حاکی از جذابیت شهرک‌ها و نواحی صنعتی این منطقه است.وی اظهار کرد: یک‌هزار و ۵۶۷ واحد در شهرک‌ها و نواحی صنعتی سیستان و بلوچستان وجود دارد که اشتغال واحدهای بهره‌برداري نیز به ۱۵ هزار و ۷۵۰ نفر می‌رسد.راشکی از ایجاد کلیت کسب و کار در شرکت شهرک‌های صنعتی این منطقه یاد و گفت: در کنار ایجاد امکانات زیربنایی به منظور حمایت از صنعتگران در تمامی مراحل کاری اقدام به راه‌اندازی کلیتیک کسب و کار کردیم که بر مابه عرضه یابی واحدهای تولیدی و تهیه و تدوین برنامه طرح بهبود جهت رفع مشکلات واحدهای تولیدی توسط مشاوران موضوع به‌رسانه کردیم تا اکنون ۲۷ مرکز خدمات کسب و کار در شهرک صنعتی زاهدان – میرجاوه و کنارک است.